
Борисова Альбина Александровна 
507-310 106 

 
ПРИКАЗ 

 
г. Якутск 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

Об организации работы дежурных групп в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях городского округа «город Якутск»  

с 01 июля по 31 августа 2025 года 
 

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 28 
апреля 2021 года №АК-280/03 «Об организации работы дежурных групп в образовательных 
организациях», письма Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 28 
января 2022 года №07/01-19/641 «Об организации дежурных групп в ДОО» и в целях 
удовлетворения запросов родителей (законных представителей), приказываю: 

 
1. Определить следующие муниципальные дошкольные образовательные 

учреждения городского округа «город Якутск» дежурными муниципальными 
дошкольными образовательными учреждениями на период с 01 июля по 31 июля 2025 года: 

 
Автодорожный округ: 

МБДОУ Д/с № 102 «Подснежник» (Андриевская И.В.) 
Губинский округ: 

МБДОУ Д/с № 27 «Кораблик» (Гончарова Е.Ю.) 
МБДОУ Д/с № 23 «Цветик-семицветик» (Климовская Н.В.) 

Октябрьский округ: 
МБДОУ Д/с № 89 «Парус» (Филиппова П.И.) 
МБДОУ Д/с 105 «Умка» (дача) (Костив Л.И.) 

Промышленный округ: 
МБДОУ Д/с № 3 «Катюша» (Павлова Г.В.) 

Сайсарский округ: 
МБДОУ Д/с № 20 «Надежда» (Остапец Е.А.) 
МБДОУ Д/с №96 «Мозаика» (дача) (Саввинова С.И.) 

Строительный округ: 
МБДОУ Д/с № 8 «Родничок» (Максимова П.Н.) 
МБДОУ Д/с № 82 «Мичээр» (Трофимова Ю.И.) 
МБДОУ Д/с № 95 «Зоренька» (Соколуха Е.А.) 

Центральный округ: 
МБДОУ Д/с № 14 «Журавлик» (Герасимова Л.Н.) 
МБДОУ Д/с №9 «Якутяночка» (дача) (Акиньшина Л.В.) 

Гагаринский округ: 
МБДОУ Д/с № 5 «Радуга» (Стрыкун Е.В.) 
              Микрорайон Марха 
МБДОУ Д/с № 81 «Мархиночка» (Алексеева М.В.) 

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА 

 
 

                ДЬОКУУСКАЙ  
 КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН 
 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА 

 

 



 

 
2. Определить следующие Муниципальные дошкольные образовательные 

учреждения городского округа «город Якутск» дежурными муниципальными 
дошкольными образовательными учреждениями на период с 01 августа по 31 августа 2025 
года: 

 
Автодорожный округ: 

МБДОУ Д/с № 40 «Солнышко» (Готовцева А.Д.) 
Губинский округ: 

МБДОУ Д/с № 26 «Кустук» (Федорова А.И.) 
МБДОУ Д/с № 77 «Сказка» (Аркадьева И.В.) 

Октябрьский округ: 
МБДОУ Д/с № 105 «Умка» (дача) (Костив Л.И.) 
МБДОУ Д/с № 21 «Кэнчээри»  

Промышленный округ: 
МБДОУ Д/с № 1 «Звездочка» (Черных Е.С.) 

Сайсарский округ 
МБДОУ Д/с № 75 «Ивушка» (Сметанина Н.Г.) 

Строительный округ: 
МБДОУ Д/с № 15 «Северные звездочки» (Горбунова Н.В.) 
МБДОУ Д/с № 17 «Кунчээн» (Ханды Н.В.) 

Центральный округ: 
МБДОУ Д/с № 90 «Ласточка» (Котовщикова Е.С.) 
МБДОУ Д/с № 9 «Якутяночка» (дача) (Акиньшина Л.В.) 

Гагаринский округ: 
МБДОУ Д/с № 33 «Теремок» (Дерябина Н.П.) 
              Микрорайон Марха 
МБДОУ Д/с № 13 «Светлячок» (Роева А.Г.) 
 

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений: 
 
3.1. Организовать дежурные группы в МДОУ на июль-август 2025 года с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и нормативов. 
3.2. Руководствоваться методическими рекомендациями, утвержденными 

приказами Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 24 августа 2020 
года №01-03/738 и от 17 мая 2020 года №01-03/322 при организации дежурных групп. 

3.3. Осуществлять прием воспитанников муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений городского округа «город Якутск» по заявлению родителей 
(законных представителей) с предоставлением следующих документов: 

3.3.1. Документ с места работы, подтверждающий занятость родителей (законных 
представителей) детей в период от 01 июля до 31 августа 2025 года; 

3.3.2. Справка с детского сада о последней дате посещения, об отсутствии 
инфекций в детском саду в течение 14 дней в группе, которую посещал ребенок. 

3.4. Обеспечить функционирование учреждения согласно его уставу; 
3.5. Определить перечень работников из числа воспитателей, обслуживающего 

персонала в период с 01 июля по 31 августа 2025 года; 
3.6. Осуществлять оплату труда работников учреждения в период с 01 июля по 31 

августа 2025 года в соответствии с трудовым договором, без установления оплаты труда в 
двойном размере; 



 

3.7. Поощрить работников, привлеченных к работе в период с 01 июля по 31 
августа 2025 года при распределении стимулирующей части за 2 полугодие 2025 года; 

3.8. Взимать плату с родителей (законных представителей) в соответствии с 
Положением о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных образовательных организациях городского округа «город 
Якутск», осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, утвержденным Постановлением Окружной 
администрации г. Якутск от 15 января 2025 года №2п. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 

 
 
 
 
 
Начальник 
управления 

[SIGNERSTAMP1] Петрова Мария 
Петровна 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


